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2016:26)  

 

 

Förbundet har tagit del av innehållet i remissen. Mot bakgrund av förslaget i promemorian, lämnas här 

följande synpunkter. 

Först konstateras att Förbundet inte finns med på listan av remissinstanser, vilket är något förvånande 

eftersom Förbundet består av över 30 000 medlemmar, och där många av dem direkt berörs av den 

föreslagna lagändringen. 

Förbundet finner det sedan inte meningsfullt att kommentera de olika delarna i promemorian särskilt utan 

redovisar istället här nedan den principiella synpunkten på förslaget. 

 

Den föreslagna lagen innehåller några legala definitioner som kan bli svåra att tolka. Personer med 

funktionsnedsättning ska komma i en jämförbar situation, inte likadan. Sedan; Skälighetsbedömning ska 

göras mellan småföretagarens ekonomiska förutsättningar och kostnaderna för de serviceåtgärder som 

syftar till att underlätta tillgängligheten. 

 

Båda lagparagraferna ovan är så generellt hållna att de borde avhålla lagstiftaren från att gå vidare på denna 

felaktiga väg och slopa dagens undantag. 

En av Förbundets styrelseledamöter, med nära förbindelse med flera av våra medlemmar och småföretagare, 

har erfarit följande. . .. 
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Många småföretagare är redan oroliga. Ett företag som importerar modekläder till mindre butiker har redan 

drabbats innan förslaget är genomfört. Flera av kunderna har bestämt sig för att lägga ned och handlar inte 

in nya kollektioner. Det handlar ofta om kvinnor som driver små butiker. Eftersom de redan tidigare har 

”kniven på strupen” ekonomiskt, orkar de inte ens tänka på att behöva bygga om eller byta lokal med alla 

kostnader, tidsåtgång och tappade kunder. 

 

De finns också en annan anledning till oro. Vem ska orka hinna sätta sig in i alla undantag och förutse alla 

tänkbara situationer som kan komma att påverka verksamheten. 

Det går inte att lägga mer ”skatt” eller kostnader på småföretagarna. De små företagen kan inte heller 

rimligtvis ta samma samhällsansvar som de stora bolagen. Det är skillnad mellan att driva en liten 

modebutik i ”Gamla stan” och en butik i en centrumgalleria; typ Täby Centrum. Det får väl inte heller bli ett 

krig mellan småföretagarna och handikapporganisationerna.  

 

Sammanfattning: 

Förbundet har full förståelse för alla människor med funktionsnedsättning. Den nu aktuella frågan är mycket 

känslig. Den inger ekonomisk oro hos småföretagarna och handikappförbunden anser att utvecklingen går 

för sakta. 

Promemorian ger dock inte stöd för att ta bort nuvarande undantag för företag med färre än 10 anställda. 

Nuvarande undantag bör också behållas för att inte öka regelkrånglet för de mindre företagen. 

 

Skapa hellre en helt ny annan modell, där en särskilt utpekad myndighet, får möjlighet att bekosta en 

anpassning på sätt som passar det enskilda företaget. 

 

 Eller enklare uttryckt; småföretagaren får ersättning/bidrag för de åtgärder som måste genomföras.   

 

I detta ärende har förbundsordföranden Leif Svensson beslutat och advokaten Wiggo Lindgren, varit 

föredragande. 

 

 

 

 

Med vänlig hälsning 

Leif Svensson 

Förbundsordförande  


